・　平成30年３月15日付の赤坂国際会計の評価報告書に記載された公正価値と比較して、本新株予約権が有利発行

に該当しないと認められること。

・　上記から、赤坂国際会計による価値算定に依拠することに問題がないと考えられること。

EDINET提出書類

株式会社ビューティガレージ(E27215)

有価証券届出書（組込方式）

30/41

(2) 発行数量及び株式の希薄化の規模の合理性に関する考え方

今回の資金調達により、平成30年１月31日現在の総議決権数59,760個に対して最大10.04％の希薄化及び同日現在

の発行済株式数5,976,000株に対して最大10.04％の希薄化が生じます。しかしながら、当該資金調達により、上記

「第１　募集要項　１．新規発行新株予約権証券(第６回新株予約権)　(2) 新株予約権の内容等 (注)１．本新株予

約権(行使価額修正条項付新株予約権付社債券等)の発行により資金の調達をしようとする理由　(1) 資金調達をし

ようとする理由　＜中期経営計画の策定＞」に記載のとおり、当社グループにおける2025年時点での目指すべき姿

として「アジアNO．１のIT美容商社」という企業像を設定、その実現のために平成30年４月期から平成32年４月期

までの３ヶ年を「攻めのステージ」と位置づけ、平成32年４月期における売上高145億円、経常利益10億円、経常利

益率6.9％を数値目標とし、今後収益の向上を図り、企業価値の増大を目指していくこととしていることから、今回

の資金調達はそれに伴う希薄化を考慮しても既存株主の株式価値向上に寄与するものと考えられ、発行数量及び株

式の希薄化の規模は合理的であると当社は判断しました。

なお、①本新株予約権の目的である当社普通株式数の合計600,000株に対し、当社普通株式の過去６ヶ月間におけ

る１日当たり平均出来高は38,143株であり、一定の流動性を有していること、②本新株予約権は当社の資金需要に

応じて行使を一定程度コントロール可能であり、かつ③当社の判断により新株予約権を取得することも可能である

ことから、本新株予約権の発行は、市場に過度の影響を与える規模ではなく、希薄化の規模も合理的であると判断

しました。

４ 【大規模な第三者割当に関する事項】

該当事項なし

EDINET提出書類

株式会社ビューティガレージ(E27215)

有価証券届出書（組込方式）

31/41

５ 【第三者割当後の大株主の状況】

氏名又は名称 住所
割当前の
所有株式数

(株)

割当前の
総議決権数
に対する
所有議決権
数の割合
(％)

割当後の
所有株式数

(株)

割当後の
総議決権数
に対する
所有議決権
数の割合
(％)

野村　秀輝 東京都世田谷区 1,800,000 30.13 1,800,000 27.38

供田　修一 東京都杉並区 770,000 12.89 770,000 11.71

株式会社SBI証券
東京都港区六本木一丁目６番１
号

― ― 600,000 9.13

野村　貴久 東京都世田谷区 290,000 4.85 290,000 4.41

高橋　慧 東京都新宿区 282,500 4.73 282,500 4.30

樺島　義明 東京都中央区 250,000 4.18 250,000 3.80

NORTHERN TRUST CO.
(AVFC) SUB A/C NON
TREATY
(常任代理人　香港上海
銀行東京支店　カスト
デ ィ 業 務 部 　Senior
Manajor,Operation 小松
原英太郎)

50 BANK STREET CANARY WH ARF
LONDON E14 5NT,UK
(東京都中央区日本橋３丁目11-
１)

240,900 4.03 240,900 3.66

GOLDMAN SACHS & CO.REG
(常任代理人　ゴールド
マン・サックス証券株式
会社　代表取締役社長　
持田昌典)

200 WEST STREET NEW
YORK,NY,USA
(東京都港区六本木６丁目10-１
六本木ヒルズ森タワー)

234,500 3.92 234,500 3.57

森實　厚裕 愛知県大府市 100,000 1.67 100,000 1.52

THE BANK OF NEW YORK
MELLON 140040
(常任代理人　株式会社
みずほ銀行決済営業部)

USNY 225 LIBERTY STREET, NEW
YORK, NEW YORK, U.S.A.
(東京都港区港南２丁目15-１品
川インターシティA棟)

96,200 1.61 96,200 1.46

計 ― 4,064,100 68.02 4,664,100 70.94

(注) １．「割当前の所有株式数」及び「割当前の総議決権数に対する所有議決権数の割合」は、平成29年10月31日現

在の株主名簿上の株式数によって算出しております。

２．「割当前の総議決権数に対する所有議決権数の割合」及び「割当後の総議決権数に対する所有議決権数の割

合」は、小数点以下第３位を四捨五入しております。

３．「割当後の総議決権数に対する所有議決権数の割合」は、「割当後の所有株式数」に係る議決権の数を、

「割当前の総議決権数に対する所有議決権数の割合」の算出に用いた総議決権数に本新株予約権の目的であ

る株式に係る議決権の数を加えた数で除して算出しております。

４．割当予定先である株式会社SBI証券の「割当後の所有株式数」は、割当予定先が、本新株予約権の行使によ

り取得する当社株式を全て保有した場合の数となります。上記「１　割当予定先の状況　ｅ．株券等の保有

方針」欄に記載のとおり、割当予定先は本新株予約権の行使により取得する当社株式を長期間保有する意思

を有しておりません。

６ 【大規模な第三者割当の必要性】

該当事項なし

７ 【株式併合等の予定の有無及び内容】

該当事項なし

８ 【その他参考になる事項】

該当事項なし

EDINET提出書類

株式会社ビューティガレージ(E27215)

有価証券届出書（組込方式）